

Oktober har vært preget av griser i ulike varianter. Hva er barnas hundrespråkighet rundt tema griser? Hva gjør de for å bli kjent med griser som husdyr? Hva lurere de på? Hva gjør de? Hva er deres interesser rundt griser? Hvorfor er griser blitt så interessant?

«Hundre språk og barns rett til å uttrykke seg, er et språkbegrep som sier noe utover det verbale til å omfatte alle de måtene som mennesker uttrykker seg på. Det er barns mange uttrykksformer som for eksempel bygging, konstruksjon og forming med ulike materialer, musikk, dans, bevegelse» (Reggio Emilia v/Kari Carlsen)



Tur til grisene: er helt tydelig noe de liker veldig godt. Turer generelt er de veldig glade i, men spesielt tur til grisene er veldig stas. Hver gang vi kommer dit, ligger de fleste grisene og sover. Så fort vi lager litt lyd og kaster brødbiter over gjerdet til dem, så våkner de opp og kommer mot oss. Grisene gjør mye rart, de lager masse gryntelyder og skrikelyder, de bæsjer og tisser fra rompa, de biter hverandre, de jager hverandre, de rister på rompa, de hopper rundt. Barna prøver herme etter lydene deres, og prøver gjenfortelle hva det er grisene gjør som vi synes er rart. Vi ler ofte av grisene og det er alltid fine turer dit.

Noen av barna teller grisene, en, to, fire, fem, syv

De er også veldig opptatt av at det er grisemamma som er der og griseungene hennes.

Når vi er ferdige med å mate dem, se på dem og være der litt, sier de alltid "hadet" grisene.



Vi har lurt på om grisene liker noe mer enn bare brød. Barna selv er veldig glade i ost på brødskiva, så ost har derfor blitt et spørsmål om de liker det. Det måtte vi teste ute, og jammen elsket de ost. Det ble skikkelig leven i griseleiren av osten, og det var flere som ville ha. Liker de epler tro? Da vi kom dit den ene turen var det bare en gris der, så han fikk alt brødet, og alle eplene. Litt vanskelig å få det hele eplet i munnen, fordi det sklei fremover...men når han fikk tak i eplet, spiste han og koste seg.

Hva kan vi gjøre rundt det at de er så opptatt av **grisemamma og griseunger**? De vsier at de er opptatt av at griseungene får melk/mat av grisemammaen, og de ser nå forskjell på grisemamma og grisepappa. Flere leker med grisefigurene, både at griseungene får melk, men også sånn grisene gjør når vi er på turen og ser dem. De ruller rundt, de hopper, biter hverandre, skriker og lager griselyster. Det er også viktig at grisefigurene får "smake" på maten fra matboksen.



Atelier: De viser stor glede ved atelieret, det å male, lime, feste på, ta av, ta på, føle på maling, male på ark, male på seg selv, det taktile. De bruker lang tid, maler litt her og litt der. Noen har laget et fellesbilde av en stor grisemamma, og hvert enkelt barn har laget sin egen griseunge. De har da hørt på sang om grisen samtidig som de har laget. Noen har malt og satt på øyne, noen har pyntet med paljetter og øyne. Aktiviteter med maling ser vi de bruker lengre tid på, at de koser seg sammen og holder ut lenge. De vil også ofte mer...

« kunst betyr å ha flere språk, og flere språk betyr forskjellige måter å se verden på» (Reggio Emilia / Kari Carlsen)



De leker også at de er griser. Da ligger de på gulvet, ruller bortover, lager lyder og ler sammen. De er alle veldig "sammen om" dette rundt griser.



VEIEN VIDERE:
Hvor går griser,

veien videre rundt prosjektet?. Vi ser de er veldig opptatt av og på den måten viser de også oss så viser de også veien videre. Hva annet og hva mer kan vi gjøre rundt griser? Det er tydelig at de liker godt kreative prosesser, det å male, lime, pynte osv.

"Barna skal støttes i å være aktive og skape egne kunstneriske og kulturelle uttrykk. Barnehagen skal legge til rette for samhørighet og kreativitet ved å bidra til at barna får være sammen om å oppleve og skape kunstneriske og kulturelle uttrykk" (rammeplanen)

GENERELL INFO:

- Fra uke 43 kommer det en elev fra Ås ungd.skole og skal jobbe på Hestehov. Hun skal jobbe hver onsdag fra kl 14.20-15.50 frem til jul, og det er gjennom valgfag "innsats for andre". Hun heter Julie Larsen og har selv gått i barnehagen.
- **ONSDAG 16.NOV ER DET PLANDAG – DA ER BARNEHAGEN STENGT**
- Litt ut i November starter vi også opp med jul på Hestehov :)